
ROMÂNIA 

JUDEŢUL BOTOŞANI 

COMUNA LEORDA 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI LEORDA 

 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 2 

 

referitor la însușirea raportului privind activitatea asistenților personali 

desfășurată în semestrul II al anului 2019 

 

 

 

Întrunit în şedinţa ordinară din 23.01.2020,  

 

 

urmare a referatului nr. 92/09.01.2020, 

analizând referatul de aprobare al iniţiatorului proiectului, 

luând în considerare avizul comisiei de specialitate a consiliului local, 

având în vedere raportul de specialitate nr. 109/10.01.2020, 

în conformitate cu prevederile art. 129 alin. 2 lit. d, alin. 7 lit. b, alin. 11 din OUG nr. 

57/2019 privind Codul administrativ, art. 40 alin. 2 din Legea nr. 448/2006 privind protecția și 

promovarea drepturilor persoanelor cu handicap, art. 29 alin. 1 din Normele metodologice de 

aplicare a prevederilor Legii nr. 448/2006 aprobate prin HG nr. 268/2007, art. 2 și 7 din Legea nr. 

52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia publică,  

în temeiul art. 139 alin. 1, art. 196 alin. 1 lit. a din OUG nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, 

 

 

Consiliul local al comunei Leorda adoptă prezenta hotărâre. 

 

 

Art. 1 Se ia act de Raportul privind activitatea asistenților personali desfășurată în 

semestrul II al anului 2019.  

Art. 2 Hotărârea se va aduce la cunoștință publică și se va comunica Instituţiei 

Prefectului - judeţul Botoşani, primarului comunei Leorda, Direcției generale de asistență socială 

și protecția copilului județene și secretariatului comisiei județene pentru incluziune socială. 

 

 

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ   P. SECRETAR GENERAL 

ANGHELUȘI CONSTANTIN       DIAC-MILATINOVICI LUCIAN 

  


